Протокол № 24-Д
заседания Совета Саморегулируемой организации
Некоммерческое партнерство «Союз проектировщиков»
Дата и время проведения заседания: 10 декабря 2010 г.  14 час. 00 мин.
Место проведения заседания: г. Архангельск, ул.Шубина, д.50
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Президент СРО НП «Союз проектировщиков»
Ярков Андрей Владимирович
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены Совета СРО НП «Союз проектировщиков»:
Ванин Владимир Александрович
Белогорова Лилия Николаевна

Осипов Валентин Константинович
Салтыков Андрей Сергеевич
Исполнительный директор СРО НП «Союз проектировщиков»

Казак Андрей Николаевич
Заместитель Исполнительного директора СРО НП «Союз проектировщиков»

Мурашкин Василий Леонидович
Юрист-эксперт СРО НП «Союз проектировщиков»
Шленкин Павел Александрович - секретарь
Кворум для проведения заседания Совета СРО НП «Союз проектировщиков» имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение проекта Сметы СРО НП «Союз проектировщиков»» на 2011 г.
2. Рассмотрение Отчета работы Исполнительной дирекции СРО НП «Союз проектировщиков» за 2010 г.

3. Выборы членов в состав Контрольной и Дисциплинарной комиссий СРО НП «Союз проектировщиков».
4. Переоформление Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членов СРО НП «Союз проектировщиков» в соответствии с Приказом Министерства регионального развития РФ от 30 декабря 2009 г. № 624.
5. Разное.
ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:
Слушали Казака А.Н., который представил присутствующим проект Сметы СРО НП «Союз проектировщиков» на 2011 г.
ПОСТАНОВИЛИ:

Принять проект Сметы СРО НП «Союз проектировщиков» на 2011 г. для последующего утверждения на Общем собрании членов СРО НП «Союз проектировщиков».
РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА» - единогласно.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ:
Слушали Казака А.Н., который представил присутствующим Отчет работы Исполнительной дирекции СРО НП «Союз проектировщиков» за 2010 г.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять Отчет работы Исполнительной дирекции СРО НП «Союз проектировщиков» за 2010 г. Представить Отчет на Общем собрании членов СРО НП «Союз проектировщиков».
РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА» - единогласно.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ:

Слушали Казака А.Н., который доложил присутствующим о необходимости переизбрания членов Контрольной и Дисциплинарной комиссий СРО НП «Союз проектировщиков».

В состав Контрольной комиссии были представлены следующие кандидатуры:

Председатель комиссии - Артемьев В.Ф.;
Члены комиссии:

- Мурашкина Е.В. – начальник экспертно-контрольного отдела;

- Ивахнова О.Б. – ведущий специалист;

- Шленкин П.А. – юрист-эксперт;

- Ундозеров Н.А. – контролер-эксперт;

- Нитишинская О.М. – представитель в г.Вологда.
- Негодяев А.А. – юрист.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять выдвинутые кандидатуры и избрать Контрольную комиссию СРО НП «Союз проектировщиков» в следующем составе:

Председатель комиссии - Артемьев В.Ф.;
Члены комиссии:

- Мурашкина Е.В. – начальник экспертно-контрольного отдела;

- Ивахнова О.Б. – ведущий специалист;

- Шленкин П.А. – юрист-эксперт;

- Ундозеров Н.А. – контролер-эксперт;

- Нитишинская О.М. – представитель в г.Вологда.
- Негодяев А.А. – юрист.

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА» - единогласно.

В состав Дисциплинарной комиссии были представлены следующие кандидатуры:
Председатель комиссии – Фофанов М.И. – ООО «ЭЛФАК»;
Члены комиссии:

- Салтыков А.С. – ООО «АСК «Капитель»;

- Бадецкий И.М. – ООО «АКБ Проект»;

- Мурашев К.В. – ООО «АСК «Капитель».

ПОСТАНОВИЛИ:
Избрать Дисциплинарную комиссию СРО НП «Союз проектировщиков» в следующем составе:

Председатель комиссии – Фофанов М.И. – ООО «ЭЛФАК»;
Члены комиссии:

- Бадецкий И.М. – ООО «АКБ Проект»;

- Мурашев К.В. – ООО «АСК «Капитель».

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА» - единогласно.

ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ:

Слушали Яркова А.В., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о переоформлении Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с Приказом Министерства регионального развития РФ от 30 декабря 2009 г. № 624 от заявителей:
1. Индивидуальный предприниматель Кибалин А.Н.,
ИНН 291500336853, ОГРНИП 304290520300099;

2. Открытое акционерное общество «Монтажное управление № 29 Спецстальконструкция»,

ИНН 2902016612, ОГРН 1022900838047;
3. Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоЛюкс»,

ИНН 2901135470, ОГРН 1052901040356;
4. Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурно-строительная компания «Капитель»,

ИНН 2901182920, ОГРН 1082901009916;

5. Индивидуальный предприниматель Чернышев Л.А.,
ИНН 290400325052, ОГРНИП 305290420800010.
Указанные заявители предоставили в Экспертный отдел СРО НП «Союз проектировщиков» пакет документов, необходимый для переоформления Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. По итогам рассмотрения документов установлено, что заявители соответствуют Требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и решение вопросов по выдаче Свидетельств о допуске к которым относится к сфере деятельности СРО НП «Союз проектировщиков».

ПОСТАНОВИЛИ:

Переоформить и выдать Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

1. Индивидуальный предприниматель Кибалин А.Н.,
ИНН 291500336853, ОГРНИП 304290520300099,
Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0021.02-2010-291500336853-П-111;

2. Открытое акционерное общество «Монтажное управление № 29 Спецстальконструкция»,

ИНН 2902016612, ОГРН 1022900838047,
Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0005.02-2010-2902016612-П-111;
3. Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоЛюкс»,

ИНН 2901135470, ОГРН 1052901040356,

Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0042.02-2010-2901135470-П-111;
4. Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурно-строительная компания «Капитель»,

ИНН 2901182920, ОГРН 1082901009916,

Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0014.02-2010-2901182920-П-111;
5. Индивидуальный предприниматель Чернышев Л.А.,
ИНН 290400325052, ОГРНИП 305290420800010,

Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0031.02-2010-290400325052-П-111.
РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:
«ЗА» - единогласно.
ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ:

Слушали Казака А.Н., который доложил присутствующим о необходимости выбора аудиторской организации для проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности СРО НП «Союз проектировщиков».

В соответствии со ст. 4 Положения о Совете СРО НП «Союз проектировщиков» назначение аудиторской организации относится к компетенции Совета Партнерства.

На рассмотрение Совета СРО НП «Союз проектировщиков» были представлены следующие аудиторские организации:
- ООО «АРЭК»;

- ООО «Гудвилл»;

- ООО «Азимут»;

- ООО «БДО Юникон».

ПОСТАНОВИЛИ:

Выбрать аудиторскую организацию ООО «Азимут» для проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности СРО НП «Союз проектировщиков».

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА» - единогласно.
    Председательствующий
    на заседании Совета Партнерства:                                      ______________ / Ярков А.В. /
    Секретарь Совета Партнерства:                                          ______________ / Шленкин П.А. /